Página: 1

Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Administração - SECAD

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PSS Nº 4/2023/SAÚDE

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições previstas no art.

61 c/c artigos 24 e 25 da Lei Complementar Municipal nº 21/2023;

Considerando a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente

justificado no Ofício nº 102/2024/SAÚDE;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.815/2022 e alterações posteriores;

Considerando a necessidade de suprir a demanda temporária, excepcional e eventual da

SAÚDE.

CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), para firmar o contrato de serviço

temporário junto ao Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de

Administração, no prazo de 10 (dez) dias, contado a partir da publicação deste edital no

Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a perda dos direitos sobre a vaga

em questão.

FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE MÉDICO CLÍNICO GERAL 40h

Classif. Nome candidato

1 ELIZANDRO RIBEIRO CAMARGO

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada

Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de março de 2024.

Gilmar Gobato

Secretário Municipal de Administração

http://www.capanema.pr.gov.br/